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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2012

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

8,065,434

8,094,904

1 Aktivet monetare

70,377

1,713,439

> Banka

377

1,663,439

> Arka

70,000

50,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,259,768

766,176

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore,Kreditore te tjere

v

Tatim mbi fitimin

Tvsh

1,259,768

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIV ]V

>

4 Inventari

6,735,289

5,615,289

> Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitie

6,735,289

5,615,289

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

DO || w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

8,065,434

8,094,904




Pasgyrat Financiare te Vitit 2012
: Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 7,362,126 7,400,695
1 Derivativet ; =
2 Huamarjet - -
> Overdraftet bankare = g
> Huamarije afat shkuatra - -
3 Huat dhe parapagimet 7,362,126 7,400,695
> Te pagueshme ndaj furnitoreve - -
> Te pagueshme ndaj punonjesve 98,000 75,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 27,342 20,925
> Detyrime tatimore per TAP-in 6,800 5,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35,844 32,001
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - =
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve 7,194,140 7,267,269
> Dividente per tu paguar = 5
> Debitore dhe Kreditore te tjere - =
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 3 =
5 Provizionet afatshkurtra B 7
] PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata - S
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - =
> Bono te konvertueshme

2 Huamarije te tjera afatgjata * i
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra B z
4 Provizionet afatgjata - =
TOTALI PASIVEVE (I+l) 7,362,126 7,400,695
] KAPITALI 703,308 694,209
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - E
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 3 z
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit - =
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) s T
6 Rezervat statutore - =
7 Rezervat ligjore 14,036 14,036
8 Rezervat e tjera 266,677 266,677
9 Fitimet e pa shperndara 7 -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 322,595 313,496
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+l11) 8,065,434 8,094,904




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2012

( ‘Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

L Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 4,862,435 11,654,793
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - =
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 1,120,000 500,000
4 |Materialet e konsumuara (5,249,329) (9,879,276)
5 |Kosto e punes (374,667) (337,732)
Pagat e personelit - -
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (374,667) (337,732)
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet = %
7 |Shpenzime te tjera - (1,589,456)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (5,623,996) (11,806,464)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 358,439 348,329
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - =
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata - -
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - -
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - -
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare - -
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 358,439 348,329
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35,844 34,833
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 322,595 313,496
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2012

Nr

.

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar ngd veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2012

Nr

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

—

Fitimi para tatimit

358,439

348,329

b

Rregullime pér:

a - Amortizimin

b - Humbje nga kémbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkeétueshme te tjera

-493,592

381,867

Rritie /rénie né tepricén inventarit

-1,120,000

500,000

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

-38,569

269,246

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-35,844

-34,833

=l - B B R K e )

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

-313,496

-69,300

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

-1,643,062

1,395,309

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

1,713,439

318,130

70,377

1,713,439

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél



80€'€0L

80€£°€0L

80¢‘c09

000°00L

Z1L0Z 1038lyp Lg aw 1omizogd

ela|gu 8] UBsay) 8] auoISyy

Jeuoisxy yeudey | wnsw3

(96¥'cLE)

(96r'clE)

(g6Y'ELE)

Jenbed 2 Jjusping

G65'22E

§65'22E

§65°2ZE

[ogejucy uaypnuad Jad 018U W4

M| |0 |©

2ABWIZUSAYS BYp aABINYPIY 8}
o ualfbsed su inyolu auel ynu ab
answIzusdys ayp sAeINYPIY 8} | 1[eJo L

HWIPIOSUOY Sjel Juiquisy )
aAasINy 8] JWIysAlpu 2 1914843

602769

602'¥69

60Z'76S

000°00%

1102 J033lyp L aw 1uoIdIZod

Jeuois)y yjeudey | wnaws

aI0)NE)S BwysaniAiap
9 UBAJSZal BU SwWLIssSue) |

(00£'69)

(00£'69)

(00€'69)

Jenbed a j9juapiaIg

96¥'ELE

96V ELE

96¥'clLe

JelouBUlS YA | OJeU Wi

answizuadys ayp aAeINYpLY S}
9 uaihbsed au inyolu auel ynu sb
aABWIZUBdYS ayp aABINYPIY S} | I[ejo ]

Hwipijosuoy ajelb pwiqusy 8}
AASSINY 3] JWIYsAspu 2 1814843

—

JenjinbBaui | luoIDIZOd

|2qejuoy Jexnod su sAswIysAIPU a3

< (m

€Lo'osr

£1L0°'05¥

€1L0°0SE

000°001

0L0Z 1033[yp Lg dw 1uoIdIZOg

Y101

saoned 8}
SA2IBUOISYY

9 JoWLBI07

V101

alepusadys ed

Il

HWILSAUOY 3] BAISZOY

eleny s} aneypsuow a1f1] SYP aI0INiLIS

1enlazay

1esay] o

JBUOISY

juoIsyy

! wg

Jeuoisyy

ieydey

aws| asusboyg 8} anaseucisyy joxlad | ab Jeuoisyy Ijeudey

IwIpgawWg

IN

210z lendey au answiyshipN @ elhbsed

TENPI[OSUOY| @ aJAbsed aIN




Sqarim_ :

percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel,

SHENIMET

SPJEGUESE

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukiures standarte te

b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.

¢) Shenime te tjera shpjeguese.

A. Informacion i pergjithshem.

*

Kuadri ligjor : Ligji nr.9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare "".
Kuadri kontabel i zbatuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi ( SKK ).

Baza e pergatities se Pasqyrave Financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " FIFO ",

Per vleresimin e AMM eshte z
minus amortizimin e akumuluar.
Per llogaritien e amortizimit te AAM subjekti ka aplikuar si metode te amortizimit te

gjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto

ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur

ndersa normat e amortizimit jane te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
Te gjitha AAM e tiera me 20 % te vleres se mbetur.

*

*

Jane perpiluar pasqyrat e meposhtme :

Bilanci

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqyra e flukseve te parase
Pasgyra e ndryshimeve ne kapital

Shenimet spjeguese
Pasqyrat jane pregatitur per
perdorur rrumbullakim shifrash.

B. Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.

2.1

Bilanci.

NE AKTIVET AFATSHKURTRA

periudhen 01.01.2012 - 31.12.2012, jane pregatitur ne leke pa

> Llogaria / Mjetet monetare eshte paraqitur ne vleren 68.130 leke detajuar si me poshte :
Banka
& ; Vlera ne Kursi Vlerane
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Valiils fund viti ks
1 RAIFFEISEN BANK ALL 377
2 RAIFFEISEN BANK EUR
Totali 377
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
o EMERTIM! valute fund vitit leke
1 Arka ne Leke 70,000
2 Arka ne Euro ,
Totali 70,000




> Llogaria/ TVSH - eshte pasqyruar teprica e TVSH me date 31.12.2012.

Vlera totale 1,259,768 leke
NE PASIVET AFATSHKURTRA
> Ne detyrimet tatimore jane tepricat e llogarive :
detyrime per sigurimet shoq. shend. - 27,342 leke
detyrime per TAP - 6,800 leke
detyrime per tatim fitimin - 36,081  leke
Vlera totale 70,223  leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve - paragitet paga e punonjesve per muajin Dhjetor 2012,
Vlera totale 98,000 leke
NE KAPITAL
> Eshte paragitur viera e kapitalit aksionar. 100,000 leke
> Rezervat ligjore 14,036  leke
> Rezerva te tjera 266,677  leke
> Vlera e fitimit per vitin financiar . 322,595 leke
Yiera totale 703,308 leke

2.2 Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve.

*

e shpenzimeve sipas natyres.

*

mes kllapash.

> Shitjet neto - kemi paragitur shifren e te ardhurave nga afarizmi ( shitje lule dekorative )
Vlera totale 4862435  leke
> Materialet e konsumuara - Vlera neto ndermjet Mallrave ( sipas kostos se blerjes ) :
Mallra ( kosto e blerjes ) 5,249,329 leke
> Kosto e punes - Jane perfshire :
Pagat e punonjesve nuk jane perfshire pasi jane paguar ne cash.
Shpenzimet per sigurimet shoq. e shend . 374,667 leke
> Shpenzimet e tjera perfshijne :
Shpenzime transporti 0 leke
Shpenzime telefonike 0 leke
Shpenzime per bileta avioni 0 leke
Fitimi para tatimit 358,439  leke
Tatimi mbi fitim 35,844  leke
Fitimi neto i vitit financiar 322,595  leke

2.3 Pasqyra e flukseve te parase.

*

*

( pagesat ) me numra negative mes kllapash.

Hartuesi i Bilancit

Laura rolli .

e T A

Konform SKK 2 " Paragitja e Pasqyrave Financiare” - eshte perdorur formati bazuar ne klasifikimin

Ne kete pasqyre te ardhurat paragiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative

Konform SKK 2 " Paragitja e Pasqyrave Financiare " eshte perdorur formati i metodes indirekte.
Ne kete pasqgyre flukset hyrese ( arketimet ) paragiten me numra pozitive kurse flukset dalese




DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K94203201A
Emri tregtar "ANDI GJOKA!" shpk
Adresa Thumane KRUJE

EMERTIMI
Totali i te ardhurave
Totali i shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person

ne ortakeri

¢) vlera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vulinetare te pensioneve

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
Banka e Shgiperise

&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) krijimi ose rritja e rezervave e f‘ondeve te tjera

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

i) shpenzime per dhurata

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin

themelor

Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore

n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja

- Fitimi

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem

Tatim fitimi i llogaritur

Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar )

Periudha tatimore

a0

Sipas Bilancit

Fiskale

1

5,982,435

5,982,435

3

5,623,996

5,623,996

0

(o ol Kol K&, | I8N f N )

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

23

24

368,439

358,439

35,844

322,595




Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 0| 45
a) Ndertesa e makineri afat gjate 46 47
b) Aktive te patrupezuara 48 49
c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 51
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52 53
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 e | 54

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni | mesiperm eshte |
plote dhe | sakte d
3 Per Drejtimin € Shogerise

Andi GJ



Subijekti
NIPT-I
Aktiviteti

Adresa Vep.
Telefoni

%

INVENTARI | MALLRAVE

ANDI GJOKA shpk

311122012

K94203201A

Tregti lulesh

Thumane Kruje

682034333

<

Artikulli

Nj/ M

Sasia Kosto Viera

Peme e lule+dekorative

0

te llojeve te ndryshme

6,735,289

XIND [ |W[N | =

OOOOODOOOOOOOOOOOO

Shuma

6,735,289

. , %
Wi\ e
4 ;&
V.O.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per :

Per Drejtimin e Slgﬂqerise

Andi

{ o

BTN
s b(‘)\-
L
v b.'!-'% \"a\\'

Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.




Shoqeria "ANDI GJOKA" shpk
NIPTI L 042012001 E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

HE ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/011/20112 Shtesa | Pakesime 3“42/2012
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2012
sel : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11011/20112 Shtesa [ Pakesime 3”12&2)12
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje, vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
e : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”01”20112 Shtesa | Pakesime 31”2/2612
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0




SHOQERIA

"ANDI GJOKA" shpk

NIPTI K94203201A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4(Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 4,862,435
| Totali i te ardhurave nga tregtia 4,862,435
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18(Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26(Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29/Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31]|Sherbimi Telekomunikacion
32{Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+1V+V) 4,862,435

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali By
5 \.‘
2 ah

Ac!mim‘s‘t{_abn
Andi GJOKA

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




